УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З

   27.10.2016         № 711

г. Мончегорск

О проверке общеобразовательных

учреждений

В целях обеспечения предварительного контроля за соблюдением

бюджетного законодательства в части целевого, правомерного и эффективного

использования субвенций, предоставленных на обеспечения бесплатным питанием

отдельных категорий обучающихся ограничения, приказываю:

1. Провести 7-12 ноября 2016 года проверку МБОУ СОШ №1, МБОУ ОШ

№7, МБОУ СОШ №8.

2. Утвердить состав комиссии по проведению проверки:

Горшков А.А., главный специалист управления образования администрации

города Мончегорска, председатель комиссии;

Члены комиссии:

Клименюк А.А., специалист МБУ «ЦРО» (по согласованию);

Макарьина Ю.Е., экономист МБУ «ЦРО» (по согласовани);

3. Утвердить план проверки (Приложение №1).

4. Подготовить справку по результатам проверки, в срок до 15.11.2016 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                                 А.И.Архипов

Рассылка: дело, А.А.Горшков, А.А.Клименюк, Ю.Е.Макарьина, СОШ 1, ОШ 7, СОШ 8

Приложение №1

 к приказу от 27.10.2016 г.  №  711

План – задание проверки общеобразовательных учреждений.

1.Срок проведения проверки – 7 – 12 ноября 2016.

2.Цель проверки – тематическая проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности с целью соблюдения бюджетного законодательства в части

целевого, правомерного и эффективного использовании субвенций, предоставленных на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся.

3.Объект проверки – управленческая деятельность МБОУ СОШ №1, МБОУ ОШ №7, МБОУ СОШ №8.

Состав комиссии Вопросы, изучаемые в ходе проверки Необходимые документы, информация для изучения

Клименюк А.А.

Горшков А.А.

Макарьина Ю.Е.

1.Финансово-хозяйственная деятельность с целью соблюдения

бюджетного законодательства в части целевого, правомерного

и эффективного использовании субвенций, предоставленных

на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий

обучающихся.

2.Организация питания, выполнения санитарных норм при

организации питания.

1.Проверка документов, подтверждающих право

отдельных категорий обучающихся на получение

бесплатного питания (документы – в соответствии с

Постановлением администрации города Мончегорска от

22.06.2015 № 625 «Об утверждении Порядка

предоставления питания обучающимся муниципальных

общеобразовательных организаций города Мончегорска».

2. Проверка соответствия плановой и фактической

численности отдельных категорий обучающихся,

получающих бесплатное питание.

3. Бракеражный журнал, меню, приказы, журнал осмотра

персонала на гнойничковые и острые респираторные

заболевания.